22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor GERSON PIEDADE MONTEIRO, matrícula nº
54197917/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, lotado nes-
te Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 16/03/2020
a 25/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRÃO FARIAS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 562421
PORTARIA Nº 1816/2020 – ADEPARÁ, 16 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/503321, o de acordo da DDIA e o que deter-
mina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ALEXANDRE MOURA CHAGAS, matrícula nº
54196744/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, da Ge-
rência de Controle de Revendas de Produtos Agropecuários – GCORE para
Gerência de Programa Estadual de Sanidade Avícola - GPESA, a contar da
data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 562500
EXCLUSAÕ DE PORTARIA

PORTARIA Nº 1784/20 DE 15/07/20
Publicada no DOE 34284 de 17/07/20
Servidor: FLAVIO AQUINO DIAS
Matricula: 5723582/5
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativo e Financeiro

Protocolo: 562553
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1814/2020 - ADEPARÁ, 16 DE JULHO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o PAE 2020/310043;
R E S O L V E:
EXCLUIR, da PORTARIA de Licença Premio nº 1481 de 25/06/20 publicada
no DOE 34267 de 30/06/20 o servidor EUFRASIO JACOME DE MOURA
FILHO matrícula nº 57175962/1, referente ao triênio de 2012/2015, no
período de 20/07/20 a 18/08/20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 562521
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 27/2015

VALOR MENSAL: R$ 2.800,00
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00
VIGÊNCIA: 11/07/2020 a 10/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de MARABÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: MARIA EUNICE ALMEIDA BOTELHO
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 557904
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei Federal nº 8.666/93 e, ainda, considerando a decisão tomada no bojo
do Pregão Eletrônico nº 004/2020/ADEPARÁ, processo nº 2019/546010,
cujo objeto é a aquisição de material de consumo (vacina contra Brucelo-
se, Raiva e da Febre Aftosa), para estruturar e manter o sistema unifi cado
de atenção à saúde animal no Estado do Pará, para controlar, erradicar e
prevenir ocorrência de doenças dos animais, por um período de 12 (doze)
meses, decide HOMOLOGAR o aludido certame, efetuado na modalidade
de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, em favor da seguinte
licitante declarada vencedora, conforme abaixo:
VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ 09.049.833/0001-11,
foi a vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 pelo critério de menor
preço por item, no valor total de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

Valor total do Pregão Eletrônico nº 004/2020/ADEPARÁ: R$ 70.000,00 (Se-
tenta mil reais).
Belém/PA, 17 de julho de 2020.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO
DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 562513
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1837/2020
Objetivo: Realizar busca de inadimplentes da campanha de vacinação
contra febre aftosa, etapa de maio/2020 e executar atividades técnico
administrativas da ULSA de Piçarra. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA Destino:
PIÇARRA/PA Servidor: 57223651/JOCÉLIA FERNANDES E SILVA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 20/07/2020 a 24/07/2020. Ordenador:
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 562536
PORTARIA: 1839/2020

Objetivo Realizar contenção de um foco de raiva no município de Marabá, na
Capistrânio de Abre, localizada a 170 km de Marabá, divisa com Itupiranga
– Vila Cruzeiro do Sul. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA Destino: MARABÁ /PA Servidor: 54189084/ JUNIO
DA SILVA CRUZ (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS /
20/07/2020 a 24/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 562563
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA REFERENTE A PAPELETA Nº

36084/2020, PORTARIA Nº 1509 DE 30/06/2020.
PORTARIA: 1833/2020

Objetivo: Realizar ações de controle da praga quarentenária Batrocera
carambolae (mosca da carambola). Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: TERRA ALTA/PA Destino: MELGAÇO/PA Servidor:
57223249/DANIEL NUNES E SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
/ 15 DIÁRIAS/ 21/07/2020 a 04/08/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE
ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 562342
PORTARIA: 1842/2020

Objetivo: Realizar apoio administrativo ao escritório de Abel Figueiredo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: RONDON DO
PARÁ/PA Destino: ABEL FIGUEIREDO/PA Servidor: 6403317/JOYCILENE
TEIXEIRA DO NASCIMENTO (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5
DIÁRIAS / 20/07/2020 a 24/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE
ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 562592
PORTARIA: 1840/2020

Objetivo Realizar contenção de um foco de raiva no município de Marabá, na
Capistrânio de Abre, localizada a 170 km de Marabá, divisa com Itupiranga
– Vila Cruzeiro do Sul. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA Destino: MARABÁ /PA Servidor: 54189084/ JUNIO
DA SILVA CRUZ (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS /
27/07/2020 a 31/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 562567
PORTARIA: 1836/2020

Objetivo: Realizar notifi cações, vacinações assistidas, captura de
Morcegos Hematófagos, educação sanitária, ações de vigilância
ativa, georeferenciamento e cadastramento de abrigos de Morcegos
Hematófagos, no foco e perifoco de propriedade positiva para raiva.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ITUPIRANGA/PA
Destino: MARABÁ/PA Servidor: 57173803/JOELSON DE SOUZA REZENDE
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 13,5 DIÁRIAS / 20/07/2020 a 02/08/2020.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 562464
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA REFERENTE A PAPELETA Nº

36078/2020, PORTARIA Nº 1500 DE 29/06/2020.
PORTARIA: 1832/2020

Objetivo: Realizar ações de controle da praga quarentenária Batrocera
carambolae (mosca da carambola). Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: INHANGAPI/PA Destino: MELGAÇO/PA Servidor:
54185861/JOHN CHARLES FERREIRA CORDEIRO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 15 DIÁRIAS / 21/07/2020 a 04/08/2020. Ordenador:
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 562340
PORTARIA: 1838/2020

Objetivo: Dar apoio administrativo nas atividades de fi scalização de
estabelecimentos clandestinos nos municípios. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: MARABÁ, NOVO
REPARTIMENTO, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, XINGUARA /PA Servidor:
54195807/ROBERTO BORGES FERREIRA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
/ 4,5 DIÁRIA / 13/07/2020 a 17/07/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA
DA SILVA

Protocolo: 562541
PORTARIA: 1841/2020

Objetivo: Realizar atendimento a foco de anemia infecciosa equina.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA
Destino: PRIMAVERA /PA Servidor: 57201611/GERLAN MATOS ALVARENGA
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIA / 17/07/2020 a 17/07/2020.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 562583
PORTARIA: 1831/2020

Objetivo: Realizar levantamento de detecção da Mosca da Carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO
DO TAUÁ/PA Destino: MARITUBA /PA Servidor: 54187600/JOANNES
PAULUS FERNANDES DE SOUSA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
/ 0,5 DIÁRIA / 29/07/2020 a 29/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE
ALMEIDA HAGE.

 Protocolo: 562334